E CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1858/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA
a Indicação de nº 1060/2024, de minha autoria, à chefe do Executivo Municipal,
Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo as Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer; Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Saneamento, para que seja realizada a construção de um caminhódromo entre as
Ruas Júpiter e Marte, no Bairro de Santa Tereza, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação justa feita pelos moradores do bairro, que não tem
condições de arcarem com academias particulares, por um lugar onde possam
realizar a prática de exercícios físicos com segurança e conforto. A referida indicação
será de grande valia, atuando de modo transformador promovendo saúde e qualidade
de vida aos munícipes da região.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 01 de setembro de 2025.

“

HAMILTON RA ACKER PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Data: O! [09 12095 Parnamirim/RN - 59140-670
Oh - 2528 (84) 99896-0169

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA;GIR
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Data: 02 j603 [2025
Oo frnando
1SSecretá rio